apartados, inclusive los lugareños la conocen la antigua panamericana, porque durante la 

construcción de la carretera Interamericana sirvió como punto de desvío del tráfico 

vehicular.  

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global para la ejecución de esta obra es de Quinientos Veintinueve Mil Doscientos 

Veinte con Sesenta y Un Centavo (B/.529,220.61) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En este acápite se describen algunos elementos ambientales del componente físico que son 

característicos del área en estudio, que están establecidos dentro de los contenidos mínimos del 

Decreto Ejecutivo N°123 de 14 de agosto de 2009, para el análisis pertinente del Estudio de